
Kronika města Chodova za rok 2008
Úvod
 
 V roce  2008  se  do  čela  dvou  největších  světových  velmocí,  Ruska  a  Spojených  států 
amerických,   postavili  noví  prezidenti.     Dmitrij  Medvěděv,  bývalý  premiér,   se    stal 
prezidentem Ruské federace a vystřídal Vladimira Putina, který stál v čele země osm let. Putin se 
pak stal novým premiérem země. Volba prezidenta v USA nenechala tentokrát nikoho chladným. 
George Bush mladší zemi značně zadlužil, USA zabředly do nepopulární války v Iráku a když se 
tam situace zlepšila, začal se hroutit hypoteční trh a krachovat banky. Předznamenalo to nejen 
změnu ve vedení země, ale i nástup historicky prvního černocha do Bílého domu – 47-letého 
právníka, Baracka Obamy.  
Nástupcem kubánského  diktátora  Fidela  Castro  byl  formálně  zvolen  jeho  mladší  bratr  Raúl 
Castro.  
Ani tento rok nebyla jihovýchodní Asie ušetřena živelných katastrof – v květnu udeřil nejprve 
cyklón,  který zabil  nejméně 84 tisíc  lidí  a pár dní  poté zasáhlo nedalekou čínskou provincii 
S'-čchuan zemětřesení, jež si vyžádalo nejméně 70 tisíc mrtvých.
Bývalý bosenskosrbský předák, Radovan Karadžič, obviněný z genocidy bosenských muslimů 
během konfliktu v Bosně v 90. letech,   byl  dopaden v Bělehradě.  Poté byl  vydán do Haagu 
Mezinárodnímu soudu. 
Evropská unie potvrdila, že Slovensko může platit eurem od  1.ledna  2009. 
V červnu se Čína dočkala vytoužené olympiády, kterou se chystala značná část světa bojkotovat 
pro  tvrdost  vládnoucího  komunistického  režimu  a  porušování  lidských  práv  v Číně.  Turné 
olympijské pochodně bylo nejdelší v dějinách a olympijský oheň byl vynesen i na nejvyšší horu 
světa. 
Česká výprava na těchto OH vybojovala pouze 6 medailí – střelkyně Kateřina Emmons získala 1 
zlatou a 1 stříbrnou medaili,  její  kolega David Kostelecký 1 zlatou a stejně tak i   oštěpařka 
Barbora Špotáková, Veslaři Volf se Štěpánkem a stejně tak Ondřej Synek byli stříbrní . 
Poslanci a senátoři se po šesti letech opět sešli k volbě prezidenta České republiky.  Proti sobě 
stanuly dvě výrazné osobnosti. Proti dosavadnímu prezidentovi Václavu Klausovi byl po mnoha 
týdnech vyjednávání navržen ekonom Jan Švejnar. Ani po třech kolech první volby veřejným 
hlasováním nebyl prezident zvolen. Do druhého kola byla vedla Klause a Švejnara nominována 
ještě poslankyně Evropského parlamentu Jana Bobošíková , která však kandidaturu vzdala ještě 
před zahájením hlasování. Až ve třetím kole druhé volby byl Václav Klaus zvolen prezidentem 
141 hlasy z  279 možných. 
Ve čtvrtek 20. března dopoledne se na 100. kilometru dálnice D1 směrem na Prahu stala největší 
hromadná nehoda v historii dálnice. Stačila krátká sněhová vánice a hromadný karambol 189 
vozů  byl  na  světě.  Jen  zázrakem nikdo  nezemřel,  záchranáři  se  k  těžko  dostupnému  místu 
dopravovali  vrtulníky.  Desítky lidí  byly  zraněny,  dvacet  tisíc  lidí  zůstalo  uvězněno jedenáct 
hodin  v  kolonách  za  zkázou.  Jeden viník  určen  nebyl,  policisté  během vyšetřování  obvinili 
desítky řidičů. Problémy na D1 pokračovaly i během následujících měsíců.
Na konci srpna se Češi rozloučili s padesátníky a papírovými dvaceti korunami. V Česku tak 
definitivně zmizely haléřové mince.
V září vláda představila a spustila informační kampaň před nadcházejícím předsednictvím České 
republiky Radě EU. Jejím ústředním motivem je kostka cukru a v češtině mírně dvojsmyslný 
slogan „Evropě to osladíme“.  
V říjnu  sociální  demokracie  jasně  zvítězila  v  krajských  i  senátních  volbách.  ČSSD se  stala 
nejsilnější  stranou ve všech krajích kromě Prahy,  kde se  nevolilo.  Strana zabodovala  také v 
doplňovacích volbách do třetiny Senátu, když získala 23 zákonodárců. ODS, která měla v horní 
komoře většinu, se podařilo obhájit pouze tři senátorská křesla. 

1



Senát  odsouhlasil  text  dvojice  smluv,  které  Česká  republika  uzavřela  se  Spojenými  státy  v 
souvislosti s výstavbou radarové stanice na českém území. Smlouvy o zřízení radaru a o právním 
postavení ozbrojených sil USA přítomných na českém území (SOFA) podpořilo 49 senátorů.
V Afghánistánu padli v roce 2008 dva čeští vojáci. Poprvé zahynuli přímo následkem bojové 
činnosti nepřítele. Dalších 16 příslušníků české armády bylo zraněno. 
Ve  věku  93  let  zemřel  v  Torontu  česko-kanadský  podnikatel  Tomáš  Baťa,  který  byl 
pokračovatelem světoznámé značky na výrobu obuvi. Tu založil již počátkem století Baťův otec 
spolu  se  svým  bratrem.  Do  povědomí  nejen  Čechoslováků  se  firma  dostala  mezi  oběma 
světovými válkami, kdy se stala největším světovým exportérem obuvi.
 
Jako první česká zpěvačka v historii získala prestižní filmové ocenění Oscara 19-ti letá Markéta 
Irglová  za  píseň  Falling  Slowly  z  filmu  Once,  kterou  natočila  spolu  s  irským muzikantem 
Glenem Hansardem. 
Běžec na lyžích Lukáš Bauer přivezl  v tomto roce do Česka trofej pro vítěze seriálu Tour de Ski. 

Přírodní podmínky
   
Změny času
 Letní  čas  začal  30.3.posunutím hodin  z 2,00  na  3,00 hodin.  O hodinu zpět  jsme  si  hodiny 
posunuli  ve 3,00 hod. 26.10.2008, kdy letní čas skončil. 

Různé úkazy
 
 V pátek 1. srpna kolem poledne bylo možné sledovat zatmění Slunce.

Na Chebsko se v říjnu 2008 po více než dvacetileté odmlce opět vrátilo zemětřesení. Otřesy 
dosáhly síly 2,5 stupně Richterovy stupnice.      Poslední velké zemětřesení zasáhlo tuto oblast na 
přelomu let 1985 a 1986. Tehdy šlo o otřesy o síle 4,7 stupně, při kterých už praskaly zdi, padaly 
komíny a vznikaly další škody. Také v Chodově si nočního zemětřesení , které mělo epicentrum 
u  Nového Kostela, lidé všimli.  Projevovalo  se jako hlasité rány, hučení s následnými otřesy. 
Nebylo však silné a žádné škody nevznikly.   
Zemětřesení, která vznikají posunem bloků, na které tlačí plyny, jsou na Chebsku relativně častá. 
Podle odborníků ale charakteristika podloží na Chebsku neumožňuje, aby otřesy dosáhly větší 
síly než pět stupňů. I to by ale způsobilo škody na domech.

Politický a veřejný život města

Složení  ZM,RM, výborů a komisí  
 

Složení Rady města Chodova k 31.12.2008:

Ing. Josef Hora

Stanislav Pochman

Josef Kertész

Mgr. Miloš Volek

Jan Smolka

Patrik Pizinger

Jiří Tureček

2



Složení výborů Zastupitelstva města Chodova:

Finanční výbor
Ladislav Zapf - předseda

Ing. Jan Dušek - člen

Ing. Alfons Skokan             - člen

Karel Matička - člen

Jaroslava Putnarová    - členka

Monika Zezulová - člen      

Ing. Jan Kocián - člen

Ivanka Karchová - tajemnice

Kontrolní výbor
Mgr. Jiřina Mecelová  - předsedkyně

Lubomír Suk           - člen

Ing. Vlasta Kociánová - členka

Pavel Ferkl              - člen

Pavel Štěpán - člen

Ladislava Bujárková - tajemnice

Výbor pro volný čas
Martin Voleman            - předseda

Jiří Tureček - člen

Petr Karbulka - člen

Josef Pojar - člen

Mgr. Milan Kovářík - člen

Šárka Chocová - členka

Jan Svoboda  - člen

Blanka Schafferová - tajemnice

Osadní výbor Stará Chodovská
 Ing. Josef Fišer - předseda

František Šedivý - člen

Gabriela Hauzrová - členka

Jana Noháčková - tajemnice 

3



Složení  orgánů rady města:

Komise Osada Chranišov
Václav Roulich - předseda

Eva Kotová - členka

Josef  Drechsler - člen

Hana Smutná - tajemnice

  

Jednání ZM a RM
 

 Rada města se v tomto roce sešla k jednání 31krát. Kromě jiného projednala a vzala na 
vědomí např.: informaci o stanovení výše úplaty za vzdělávání v mateřské škole, za zájmové 
vzdělávání v DDM a za školní družinu a výši školného za vzdělávání v základní umělecké škole, 
odsouhlasila  výši  poplatků  za  služby v městské  knihovně,  zřízení  přípravné  třídy v Základní 
škole praktické a základní škole speciální v dalším školním roce, úpravu jednacího řádu RM, 
schválila organizační řád organizační složky Pečovatelská služba města Chodova a sazebník za 
pečovatelské úkony, vyslovila souhlas s pořádáním setkání hornických měst v Chodově v roce 
2011,  schválila  výpůjčku  nebytových  prostor  pro  Mateřské  centrum  Karlovy  Vary  ,  o.p.s., 
stanovila úřední místnost a dobu pro uzavírání manželství u Městského úřadu Chodov , ocenila 
nejlepší sportovce roku , schválila poskytování tabulek s čísly popisnými vlastníkům nemovitostí 
za úhradu nákladů na jejich zhotovení, rozdělila dotace na kulturní a sportovní akce, na činnost 
organizací  pracujících s mládeží  a také do oblasti  sociální  péče,  zdravotnictví  a protidrogové 
prevence. 
Rada města také schválila  podání žádosti orgánům činným v trestním řízení o přezkoumání 
důvodů zásadní změny odborného stanoviska znaleckého ústavu Česká znalecká a.s. v průběhu 
soudního řízení mezi FICOM v.o.s. a Město Chodov, zda se nejedná o nepravdivý posudek. 

 Zastupitelstvo  města  se  sešlo  v průběhu roku 9krát  a  mimo jiné  souhlasilo  s  podáním 
žádosti o dotaci do Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad pro období 2007 - 
2013 pro projekt "Sportovní centrum Chodov - 1. etapa"   ve výši celkových nákladů 115 872 
808,29 Kč, schválilo prodej cisternové automobilové stříkačky CAS 24 K L101 obci Braškov 
v okrese  Kladno  za  950  000,--Kč,  schválilo  smlouvu  o  zabezpečení  požární  ochrany  ve 
společnosti  Chodos  Chodov s.r.o.  a  dodatky  č.6  ke  smlouvám  o  zabezpečení  PO v obcích 
Jenišov a Božičany, prodloužilo lhůtu pro realizaci výstavby prodejny tzv. „Malé Tesco“ včetně 
všech vyvolaných a doprovodných investic do 30.6.2010, schválilo poskytnutí věcného daru - 
přístroje  a  vybavení  ordinace  ORL  v  hodnotě  109  733,-  Kč  pro  Karlovarskou  krajskou 
nemocnici  a.s.,  s  tím,  že  tyto  přístroje  a  vybavení  budou  použity  pro  zabezpečení  chodu 
ambulance ORL na poliklinice v Chodově

 

 

4



Struktura a činnost městského úřadu 
         
 K 31.12.2008  zaměstnávalo  město  Chodov  57  zaměstnanců  ve  správě  a  15  strážníků  MP 
Chodov. Městem placeni byli také 3 uvolnění členové zastupitelstva města – Ing. Josef Hora, 
starosta, místostarosta - p. Stanislav Pochman  a Josef Kertész, který byl pověřen funkcí velitele 
Městské policie Chodov.     Ing. Marcela Kubicová, tajemnice úřadu, vykonávala nadále také 
funkci  vedoucí  ekonomického odboru.  Od dubna 2008 byl  sloučen správní  odbor s odborem 
školství a kultury. Odbor s novým názvem odbor školství, kultury a vnitřních věcí byl veden paní 
Mgr. Ivanou Sarkányovou.
 
Město  Chodov se  také  v tomto  roce   zúčastnilo  jako  spoluvystavovatel  Karlovarského kraje 
veletrhů Regiontour 2008 a Urbis 2008.
 

Finance a rozpočet města

  Město Chodov hospodařilo v roce 2008 dle schváleného rozpočtu městským zastupitelstvem 
dne 13.  prosince 2007. Příjmy i   výdaje schváleného rozpočtu byly v celkové výši 199 073 
tis.Kč.  Do schváleného rozpočtu Města Chodova byla zahrnuta globální dotace  ve výši  8 321 
tis.Kč.   V průběhu roku 2008 došlo rozpočtovými změnami ke zvýšení rozpočtu města na částku 
256 400 tis. Kč. Celkové příjmy k 31.12.2008 dosáhly výše  259 557 tis.Kč, výdaje za stejné 
období byly ve výši 216 117 tis. Kč. Podíl dluhové služby (splátky půjček a úroků) na příjmech 
obce byl v roce 2008 – 7,99 % , což představovalo dluh na jednoho obyvatele ve výši 2 392,- Kč. 
Meziročně došlo  ke snížení  zadluženosti  města o 11 378 tis.  Kč.   Na vybudování nových 
parkovacích míst a chodníků město vynaložilo  6 180  tis. Kč.   Na  opravu  chodníků a místních 
komunikací  bylo vynaloženo celkem  7 298 tis.Kč.   

Výdaje jednotlivých kapitol v roce 2008
 

                                                          upravený                        skutečné 

název kapitoly                                   rozpočet                          čerpání

                                                           v tis. Kč                                       v tis. Kč

-------------------------------------------------------------------------------------------------

- životní prostředí                             19 004,00                                         18 804,91

- stavební úřad - doprava                  12 815,00   12 815,00

- školství a kultura                            30 161,45 29 627,97

- vnitřní správa                                 50 479,56                                          46 943,01

- sociální věci a zdravotnictví           17 499,40 15 939,59

- správa majetku města                     58 021,18 50 200,81

- rozvoj města                                     4 211,19   3 904,58

- všeobecná pokladní správa            64 208,75 37 881,59

z toho investiční výdaje                    50 265,10 45 454,27

z toho finanční investice                  33 093,00 13 709,27

 Hospodaření Města Chodova skončilo v roce 2008 přebytkem  hospodaření ve výši 43 440 tis.  Kč.

5



 

Vyhlášky města
V roce  2008 schválilo zastupitelstvo města obecně 5 závazných vyhlášek (dále OZV) :
OZV č. 1/2008, kterou se mění obecně závazná vyhláška města Chodova č. 1/1999, o místních 
poplatcích 
OZV č. 2/2008, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 19/2001, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a způsobu jeho výběru 
OZV č. 3/2008, o použití koeficientů pro výpočet daně z nemovitosti
OZV č. 4/2008, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství
OZV č.  5/2008 zrušuje  OZV č.  10/1994,  o vytvoření  a použití  účelových prostředků Fondu 
rozvoje bydlení

 

Vlastnické vztahy – pozemky, nemovitosti
 
V roce 2008 prodalo Město Chodov své pozemky v hodnotě 4 028 522,--Kč. Byl také prodán 
objekt v Husově ulici ,  č.p.      včetně přilehlého a zastavěného pozemku , za  3 400 000,-- Kč. 
 
 

 
 
Zájmové organizace a jejich činnost
Automotoklub Chodov 
V roce 2008 měl Automotoklub Chodov 36 registrovaných členů. Jeho předsedou byl pan Milan 
Hruška.Hlavní náplní činnosti klubu je předávání informací členům AMK o změnách v pravidlech 
silničního provozu, proškolování řidičů a pořádání jednoduchých orientačních automobilových soutěží a 
„jízd zručnosti“. V areálu Automotoklubu sídlí další subjekty, poskytující tyto služby:- servisní opravny 
osobních vozidel, provádění emisních kontrol, příprava vozidel na TK, autoškola, instalatérské, plynařské 
a topenářské opravy, kadeřnictví. 
 

Český rybářský svaz – MO Božičany
 
Místní organizace rybářů měla v roce 2008 celkem 780 dospělých členů a 150 dětí, z   toho z 
Chodova  430 dospělých a 90 dětí.   Předsedou organizace byl  pan Ing. Ernest  Ješík.  Hlavní 
činností organizace je  chov ryb  do  velikosti násady  , sportovní rybolov a soutěže v lovu ryb na 
udici pro mládež. Podmínkou pro výdej povolenky k chytání ryb je členství v organizaci ČRS a 
splnění členských povinností  (zaplacení členských příspěvků a odpracování 10 brigádnických 
hodin, noví členové 15 hodin na rybnících ve správě místní organizace). Hospodářské středisko 
je v Nové Roli.

  
Junák- svaz skautů a skautek ČR
 
Středisko  Junáka  Jestřáb Chodov nabízí  dětem i  dospělým vhodnou alternativu  trávení 
volného  času.  Vůdci  oddílů  se  nepřetržitě  celý  rok  věnují  dětem  jednou  týdně  na 
oddílových schůzkách a  jednou měsíčně  na víkendových či  denních  výpravách oddílů. 
Náplní  skautského programu je především příprava dětí na řešení běžných i krizových 

6



situací  v životě,  činnost  v dobrém kolektivu,  v týmu  sehraných lidí,  výchova  k lásce  a 
ochraně přírody a bližních, výchova k samostatnosti.  Vyvrcholením skautské činnosti je 
každoročně letní  skautský tábor v Jestřábí kotlině na Šindelové. Vůdkyní střediska byla 
paní Šárka Chocová. Členy chodovského Junáku bylo 40 dětí a 14 dospělých.

 

Český svaz ochránců přírody 
Organizace   působí   v Chodově   již  přes  27  let.   Svou   základnu  má   v  klubovně 
v zahrádkářské kolonii v  Zahradní  ulici.   Hlavní  náplní  činnosti   je  ochrana  přírody  a 
životního  prostředí  a  práce  s dětmi a mládeží. Svou činnost ZO ČSOP prezentuje v tisku 
a ve vývěsní skříňce u DDM Bludiště Chodov. V současné době má organizace 4 oddíly 
MOP, z toho 3 v Chodově a 1 v Lokti. Kromě  pravidelných  schůzek tráví MOP víkendy 
na základně v Hřebenech. Vedoucí  pro ně  pořádají  různé výpravy a výlety po okolí i po 
celé ČR. Členové se zúčastňují celostátně vyhlašovaných akcí ČSOP, např. Ukliďme svět, 
Den Země, Zachraňme studánky a dalších. Vyvrcholením celoroční činnosti je možnost 
účasti na letním táboře v Dunícím údolí v Hřebenech. 
ZO  ČSOP  v  Chodově  plní  také  funkci  regionálního  centra  ČSOP  a  dále  provozuje 
Ekocentrum Chodováček. V areálu ČSOP je pro žáky MŠ, ZŠ a ostatní veřejnost od dubna 
do listopadu v provozu také minibotanická zahrada. 

KIT KLUB CHODOV  
V klubu bylo v roce  2008 organizováno celkem 14 dospělých modelářů a tři děti.    Předsedou 
byl  nadále JUDr. Jan Mikač, který byl  na celostátní  konferenci opakovaně zvolen do funkce 
předsedy republikové sekce plastikových modelářů Svazu modelářů ČR.  Klub opět uspořádal 
setkání modelářů v chodovském KASS pod názvem Chodovská chmelnice. 
 

  
   

Kynologický klub Chodov

V roce 2008 měl klub celkem 31 dospělých a  8 dětských členů. Předsedou klubu byl Václav 
Petrášek.  

Sbor dobrovolných hasičů Chodov
K 31.12.2008 měl  Sbor  dobrovolných hasičů v Chodově celkem 66 členů,  z čehož  bylo  52 
činných hasičů, 3 podporující členové a 10 mladých hasičů. V průběhu roku 2008 zasedal výbor 
základní organizace dle plánu činnosti sboru a zabýval se zejména otázkami vyplývající z chodu 
a potřeb sboru. Tato jednání se poté přenášela i na jednání valných hromad. Dále se již třikrát 
výbor základní organizace  sešel i k řešení otázek týkající se  příprav oslav 135. výročí založení 
sboru, které sbor oslaví v roce 2009. 

V průběhu roku proběhla  kompletní  rekonstrukce webových stránek SDH Chodov  a 
velké poděkování tímto patří zejména Martinu Horovi.

Družstvo  mládeže  se  zúčastnilo  celkem  šesti  soutěží  a  za  nejvýraznější  úspěch  lze 
považovat pouze jedno první místo v pohárové soutěži Ve třetím ročníku soutěže mládežnických 
kolektivů  v Karlovarském kraji  se  družstvo chodovských mladých hasičů umístilo  na pátém 
místě. I v tomto roce strávily děti letní tábor v okolí Opočna.

Družstvo žen mělo 8 členek. Výraznější úspěchy přinesly pohárové soutěže v Mírové, 
Kraslicích, Kyselce a Horním Slavkově, kde obsadily jedno druhé a tři třetí místa.   V   součtu 
výsledků Ligy Karlovarského kraje se tyto výsledky proměnily v celkově třetí místo.  

Družstvo mužů se pilně připravovalo na  krajské kolo v požárním sportu a po velkém boji 
se družstvo umístilo na prvním místě. Tím si zajistilo historický postup na Mistrovství ČR, které 
se konalo  v Přerově. Zde se družstvo umístilo na 15. místě.  

7



   
ZO Českého zahrádkářského svazu
Základní  organizace  ČZS  v Chodově  měla  v tomto  roce  420  registrovaných  členů  ,  kteří 
obhospodařovali  412  zahrádek  v zahrádkářských  koloniích.  V září   zahrádkáři  uspořádali 
výstavu ovoce,zeleniny, květin, kaktusů, bonsají.

Obyvatelstvo
 
V roce 2008 se v Chodově:
narodilo -  176 obyvatel  -  z toho  83 děvčat a 93 chlapců
zemřelo -  100 obyvatel  -  z toho  47 žen a 53 mužů
přistěhovalo -  272 obyvatel  -  z toho 160 žen a 112 mužů
odstěhovalo -  392 obyvatel  -  z toho 213 žen a 179 mužů.

Složení a počet obyvatelstva k 31. 12. 2008:
muži ženy celkem %

do 6 let 506 428 934 7
od 6 do 15 let 758 717 1 475 10
od 16 do 20 let 503 490 993 7
od 21 do 40 let 2 346 2 213 4 559 31
od 41 do 60 let 2 005 2 078 4 083 28
nad 60 let 1 100 1 382 2 482 17
celkem 7 218 7 308 14 526 100
  

Povolení  k pobytu  na  území  Chodova mělo  ke konci  roku 292 cizinců.  Jednalo  se  zejména 
o občany  Vietnamské  socialistické  republiky  (70  osob),  Slovenské  republiky  (55  osob), 
Spolkové republiky Německo (46 osob) a Ukrajiny (44 osob).

Součástí evidence obyvatel je dle § 12 odst. 1 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a 
rodných číslech, ve znění pozdějších změn, zrušení údaje o místu trvalého pobytu. V roce 2008 
bylo v této věci zahájeno 123 správních řízení; v souvislosti se správními řízeními bylo evidencí 
obyvatel v loňském roce vydáno 161 rozhodnutí (včetně usnesení). 

      V případě, kdy je údaj o místě trvalého pobytu úředně zrušen, je místem trvalého pobytu 
sídlo ohlašovny, v jejímž územním obvodu byl občanovi trvalý pobyt zrušen. K 31.12.2008 bylo 
úředně trvale přihlášeno na adrese Městského úřadu Chodov 502 občanů. 

Bydlení
Byty v majetku města
Bytservis  Chodov s.r.o.  k 31.12.2008 spravoval celkem 574 nájemních  bytů (z toho  20 bytů 
se sníženou kvalitou Pod Železným dvorem) a 5 podnikatelských nebytových  prostor  (dále NP) 
se samostatným vstupem situovaných v přízemí bytových domů. 

V roce 2008 bylo přiděleno 14 bytů o velikosti:
1+1 - 0 -byty , 1+2 – 7 bytů , 1+3 – 3  byty , 1+0- 4byty (Pod Železným dvorem, Železný dvůr)
Celkové dluhy na nájemném a  službách spojených s  užíváním bytů, NP a ubytovny  k 
31.12.2008 činily 6.612.015,--Kč. 

8



Celkové výnosy, včetně půjčky spojené  se  správou  bytových  domů a ubytovny v majetku 
města, činily cca 10.322.000,--Kč.  

Bytservis Chodov s.r.o. vynaložil na zajišťování komplexní správy,  údržby a opravy  bytových 
domů a ubytovny v roce 2008 celkové náklady ve výši cca 5.879.000,--Kč. Mezi realizované 
větší opravy patří instalace barevného kamerového systému s nahráváním   v přízemích a před 
hlavními vchody bytových domů ČSA 688, Poděbradova 702, ČSM 690, 691, 692, U Koupaliště 
810, Smetanova 732, Školní 735. Účelem instalace kamerových systémů je ochrana majetku a 
vybavení společných prostor, včetně monitorování. Probíhala výměna výplní stavebních otvorů 
(oken a sdružených balkónových dveří) Poděbradova 702, ČSM 690, 691, 692 a Lipová 646-647 
s 50% účastí nájemníků  atd.
V průběhu roku 2008 probíhal  prodej  jednotlivých bytů  a  NP situovaných v privatizovaných 
domech.  K 31.12.2008 činil počet neprodaných bytů a NP v privatizovaných domech ve správě 
Bytservisu Chodov s.r.o. : celkem 36 bytů a 3 nebytové prostory.

Bytservis Chodov s.r.o. sídlil v roce  2008 na adrese ČSM č.p.1132, 357 35 Chodov.

Rodinné domy
V roce 2008 bylo zkolaudováno   několik nově postavených rodinných domů, všechny po jedné 
bytové jednotce, v ulici Štěříkova louka č.p. 1141, 1146, 1148, 1152, 1153 a 1154 a v Husově 
ulici č.p. 1145. 
 

Bytové domy
Zkolaudovány byly dva bytové domy s celkem 16 bytovými jednotkami v Bezručově ulici , č-p- 
1150 a 1151, v Karlovarské ulici  bytový dům s  5 bytovými jednotkami,. č.p. ….(Hudec) a č.p. 
1155 se třemi bytovými jednotkami. 
 

Životní prostředí
Hluk, čistota ovzduší
  V tomto roce nedošlo k žádné události, která by ovlivnila životní prostředí Chodova a jeho 
okolí. 
 
Skládka domovního odpadu
 

 Chotesu, s.r.o. se podařilo  v roce 2008 udržet stejný počet obcí a měst, v nichž zajišťuje odvoz 
odpadu, jako v předchozím roce a to i  přes významnou snahu konkurenčních firem o získání 
zakázek v těchto místech.      
V Chodově  opět  vzrostlo  množství  vytříděného  odpadu  na  celkových  666,167  tun  včetně 
výkupny a aktivit škol, z toho bylo 301,548 t papíru, 152,687 t skla, 101,099 t plastu, 1,938 t 
nápojových  kartonů  a  108,895  t  kovů.  Od  občanů  Chodova  bylo  také  odvezeno  2  386  tun 
komunálního a 788 tun ostatního (zejména objemného) odpadu. 
Společnost zaměstnávala v roce 2008 v hlavním pracovním poměru 38 zaměstnanců a v rámci 
veřejně prospěšných prací 15 osob. Obrat společnosti se zvýšil na 51,27 mil. Kč.
 

 

Technická vybavenost města
V roce  2008 byla ve Staré Chodovské dokončena  plynofikace , kanalizace , instalace veřejného 
osvětlení  a byl položen nový povrch části komunikací.   Veřejné osvětlení bylo rekonstruováno 
v Palackého ulici , nově vystavěno  bylo u nové okružní křižovatky v Husově ulici a také podél 

9



komunikace  na  Bílou  vodu a  podél  chodníku  do Chranišova  .  V rámci  oprav  komunikací  a 
chodníků byla provedena mimo jiné celková rozsáhlá rekonstrukce chodníků v ulicích Nerudova 
a Palackého. V rámci generelu odvodnění byl v Poděbradově ulici  proveden odvod povrchových 
dešťových vod  do chodovského potoka. 
Významnou  akcí  byla  rekonstrukce  komunikace  na  Bílou  vodu,  včetně  výstavby  veřejného 
osvětlení,  kanalizace,  a  rozvodů  vody a  přípojky NN.  Na tuto  akci   získalo  město  Chodov 
dotaci  na  likvidaci  ekologických  škod  ve  výši  8,5  mil.Kč   ,  z vlastního  rozpočtu  město 
financovalo pouze nadzemní část veřejného osvětlení ve výši 300 000,-Kč.   

Bezpečnost ve městě

Městská policie
 
Početní stav strážníků  ke konci roku 2008  byl 1+16, čili zástupce velitele, 15 strážníků pro 
výkon  služby  a  jedna  strážnice  stále  na  mateřské  dovolené.  Městskou  policii  vedl  nadále 
pověřený člen zastupitelstva, Josef Kertész,  zástupcem velitele se zařazením „vrchní strážník“ 
je nadále Ladislav Staněk. Přímý výkon služby   řídí zástupce velitele pro výkon služby Josef 
Nekys, který zároveň slouží i v přímém výkonu na I.směně.  Strážníci jsou pro výkon služby 
rozděleni do 4 směn., přičemž každá směna má svou hlídkovou službu a operátora stálé služby. 
Hlídková služba měla k dispozici 1 služební vozidlo zn. Renault Kangoo.
Oblast  prevence  již  8.rokem nadále  řídí  zástupce  velitele  L.  Staněk .     Středisko prevence 
pokračovalo  ve  spolupráci  s neziskovými  organizacemi  v regionu  města  v drogové i  sociální 
problematice a nadále rozvíjí spolupráci s odborem sociálních věcí městského úřadu Chodov, 
Domem dětí a mládeže a dalšími subjekty.  
Městská  policie  plnila  své  úkoly  v problematice  veřejného  pořádku  jako  např.  odkládání 
nebezpečného  odpadu mimo vyhrazená místa, znečišťování veřejného prostranství, vandalismus 
apod. i z pozice preventivních kontrol za využití kamerového systému města.  Kamerový systém 
byl plně využíván strážníky MP i policisty z obvodního oddělení Policie ČR , kteří využívali 
zdvojeného monitorovacího stanoviště.  Za zmínku stojí odhalení vandalů, nezletilých kuřáků, 
výtržníků s pyrotechnikou, ale i vylepšení taktiky při příjezdu na místo ohlášené události apod.   
Městská  policie  Chodov  je  zapojena  v konceptu  Asociace  městských  policií  v rámci  ČR  a 
prostřednictvím svého vrcholného orgánu Velitelů statutárních měst a obcí předává již od roku 
1999 přehled o své činnosti  do databáze  evidence činností  městských policií  z celé  ČR. Pro 
ilustraci rozsahu činností vykonávaných strážníky městské policie  poslouží tyto údaje: 
- řešeno bylo celkem 3377 přestupků, z toho  například v dopravě jich bylo 2262 
- uloženo  bylo  936  pokut,  na  kterých  se  podařilo  vybrat  110  000,--Kč,  pokut  na  místě 

nezaplacených zůstalo za 52 900,-- Kč
- bylo nasazeno 402 tzv.  „botiček“ na vozidla parkující  nepřípustným způsobem a zajištěn 

odtah 481 vozidel
- předlékařská první pomoc byla poskytnuta ve 161  případech , pomoc občanu v nouzi ve 396 

případech
- MP se podílela se na  275 výjezdech sboru dobrovolných hasičů k událostem
- do útulku bylo odvezeno 57 psů .
 Městská policie nadále provádí kontrolní činnost v obci Vintířov, kde nejvýraznějšími přestupky 
stále zůstává doprava. Přestupky na úseku veřejného pořádku či majetku byly převážně řešeny 
ihned na místě bez nutnosti evidence přestupku či výrazného postihu 
Průběžně  je  stále  modernizováno  programové  vybavení  operačního  střediska  s ohledem  na 
krizové řízení či lepší organizaci jednotlivých činností zasahujících hlídek.   
 
        

10



Policie ČR
 V roce 2008 prošetřilo  Obvodní oddělení Policie  České republiky (dále  OOP) 446 trestních 
oznámení, z nichž se podařilo objasnit cca 74%   činů.  I přes pokles celkového počtu trestných 
činů  oproti  předchozímu roku došlo k nárůstu trestných činů vloupáním,  z nichž  se  podařilo 
objasnit necelých  54%.   V roce  2008  nedošlo k závažnému narušení veřejného pořádku, což je 
také výsledkem spolupráce OOP s Městkou policií Chodov. 

 

Požární ochrana
                                  

             Jednotce požární ochrany (dále JPO) velel v roce  2008 Bc. Jiří Kiss. V průběhu roku 
vyjela JPO celkem  147 krát (požáry 75, dopravní nehody 19, úniky nebezpečných chemických 
látek 15, technické havárie 25, plané poplachy 7 vícenásobné zásahy 3). Při požárech například 
hořelo celkem 16 kontejnerů, 2 skládky odpadů, 4 osobní vozidla, 12 x zahořelo v bytech. Za 
zmínku stojí také  požár ve výškové obytné budově v Poděbradově ulici, č.p. 704,  kde došlo k 
požáru 4 bytů. Díky kvalitnímu a rychlému zásahu všichni vyvázli bez zranění, 2 osoby přímo 
zachráněny, 21 osob evakuováno. Dalším nebezpečným bytovým požárem byl požár bytového 
jádra v ulici Dukelských hrdinů, kde také všichni obyvatelé vyvázli bez vážných zranění.     Při 
požárech,  při  kterých JPO v tomto  roce zasahovala,     byla  jedna osoba usmrcena,  3  osoby 
zachráněny a 27 osob bylo evakuováno. Stále alarmující  je statistika dopravních nehod. JPO 
zasahovala u havárií  20 osobních automobilů, 3 nákladních automobilů, osobního motorového 
vlaku,   mikrobus a také traktoru.   Dále  chodovští hasiči asistovali při dvou únicích plynu, 13 x 
likvidovali  úniky  ropných produktů,  1x  únik  neznámé  látky  do  Vintířovského  potoka,  12  x 
nouzově otevírali  byt a 3 osoby byly zraněny a předány do péče lékařům. V jednom případě 
vyhledávali pohřešovanou osobu, jednou poskytovali první pomoc  osobě po pádu ze schodů 
(bohužel  již  marně).    Během  roku  2008  také  odstraňovali  spadlé  stromy  celkem  v pěti 
případech.  Hasiči provedli celkem třikrát záchranu zvířete - 2 ptáci zamotaní do vlasců a jedna 
kočka  v Chodovském  potoce.  Velmi  netradiční  zásah  hasiči  absolvovali  během  výpomoci 
policistům při vyklízení pěstírny konopí. Zajímavý a úsměvný byl výjezd na záchranu údajně se 
topícího   muže  na  Bílé  vodě,  kde  se  nakonec  ukázalo,  že  se  jedná  o  výcvik  chodovského 
policejního potápěče.    Koncem roku došlo ke kolizi nové cisterny JPO,  která se naštěstí obešla 
bez zranění a větších materiálních škod.

  

Bezpečnostní rada města

V oblasti krizového řízení byla po aktualizaci analýzy vzniku mimořádných událostí a 
krizových situací provedena kontrola a aktualizace krizového plánu města, včetně aktualizace 
kontaktů. Dále proběhlo školení krizového štábu města pod vedením lektorů z Institutu ochrany 
obyvatelstva Lázně Bohdaneč. Proběhlo školení k zajištění ochrany utajovaných informací. 

Pracovníci Krajského úřadu Karlovarského kraje ve spolupráci s HZS Karlovarského 
kraje provedli kontrolu zaměřenou na  připravenost obce s rozšířenou působností na řešení 
mimořádných událostí a krizových situací, jako výkon přenesené působnosti,  Jediný nedostatek 
vyplývající z výsledků kontroly bylo oddělené vedení a číslování jednání bezpečnostních rad a 
krizových štábů.  

V roce 2008 zasedala Bezpečnostní rada města ve složení :

• Ing. Josef Hora -starosta města
• Stanislav Pochman -místostarosta
• Ing. Marcela Kubicová - tajemnice MěÚ
• Josef Kertész -velitel Městské policie
• Bc. Jiří Kiss -velitel jednotky SDH Chodov
• Martina Svobodová - tajemnice BR

11



• kpt. Mgr. Jaromír Homolka -zástupce HZS Karlovarského kraje, ÚO Sokolov
• pplk. JUDr. Ladislav Reismüller  -zástupce KŘPZK, Sokolov

na programu jednání byla aktualizace statutu a jednacího řádu krizového štábu, systém 
vyrozumění a svolávání členů krizového štábu, způsob a četnost prověřování funkčnosti tohoto 
systému, prezentování činnosti Bezpečnostní rady, důležitých informací a aktuálních dokumentů 
z oblasti krizového řízení na internetových stránkách města. 

Zdravotnictví

Zdravotnická zařízení, soukromí lékaři

Poliklinika 
Budova polikliniky poskytuje prostory pro činnost soukromých ordinací praktických i odborných 
lékařů.  Podařilo se zajistit činnost ortopedické ambulance, praxi zde vykonává MUDr. Kalenda. 
Ordinace  praktických lékařů pro dospělé i ordinace pediatrické jsou obsazeny. 

 

Lékárny
 Ve městě fungovaly tři soukromé lékárny – v Čapkově ulici a ve Staroměstské ulici  to byla 
lékárna Čtyřlístek a v Tovární ulici, v sousedství polikliniky, působila H.D.R.  Lékárna Panacea, 
s. r.o. 

 
Sociální péče
Také  v roce 2008 se zpřísňovaly podmínky pro přiznávání dávek pomoci v hmotné nouzi (např. 
dlužníkům  výživného  na  nezletilé  děti  se  dávky  snížily,  pokud  klient  neplnil  úkoly 
v aktivizačním plánu – dávka se odejmula, jednorázové dávky už se nesmějí přiznávat např. na 
zajištění pohřbu).
Celková částka vyplacená na dávkách se oproti r. 2007 opět snížila – vyplaceno bylo cca 11,9 
mil. Kč, v r. 2007 to bylo o 7 mil. Kč méně.
 V roce 2008 chtělo MPSV převést agendu dávek pomoci v hmotné nouzi  z městských úřadů 
pod Národní úřad pro zaměstnanost a sociální správu, který měl v r. 2008 vzniknout. Koncem 
roku od realizace tohoto záměru MPSV ustoupilo.

Nezaměstnanost v mikroregionu Chodovsko se v prvním pololetí  snižovala (z 10,64% v lednu 
na 9,04% v červnu), ve druhém pololetí mírně stoupala (z 9,12 v červenci na 9,85 v prosinci).

 
Domov pro seniory 
Domov pro seniory nadále zřizoval Karlovarský kraj a provozovaly jej Sociální služby Sokolov 
(bývalý  Okresní  ústav  sociálních  služeb  Sokolov).  V zařízení  probíhala  transformace  podle 
zákona o sociálních službách.
K 31.12.2008 skončila ve funkci vedoucí domova pí Dana Junková a nastoupila nová vedoucí pí 
Mgr. Radka Müllerová.
 

12

http://www.seznam.cz/42/24/61.html


Kluby důchodců
 
V roce  2008  sloužil  seniorům  města  již  jen  jeden  klub,  který  nadále  vede  paní  Jaroslava 
Schmidová. V provozu byl klub pravidelně 3x týdně.
 

Pečovatelská služba
Do  poloviny  roku  2008  byla  pečovatelská  služba  (dále  PS)  zabezpečovaná  příspěvkovou 
organizací Poliklinika Chodov.  Služba byla v 1. pololetí zajišťovaná 3 pečovatelkami na plný 
úvazek,  1  úvazek byl  dělen  na  0,8  pečovatelka  a  0,2  sociální  pracovnice,  další  pečovatelka 
s úvazkem 0,1 (rozvážela obědy o víkendech), dále organizace měla ředitelku a údržbáře na celý 
úvazek. Rozvoj obědů byl v té době standardně zajišťován 2 pracovníky.
V r. 2007 ZM rozhodlo o zrušení této organizace k 30.6.2008. K 1.7.2008 město k zajišťování 
PS zřídilo  organizační  složku a  získalo  od Karlovarského kraje  registraci  k poskytování  této 
služby. 
Vzhledem k tomu, že od 1.7.2008 byla na víkendy pro klienty zajištěna chlazená strava, nebyla 
uzavřena dohoda s pracovnicí v důchodovém věku, která zajišťovala rozvoz obědů o víkendech. 
PS pracuje od 1.7.2008 ve složení - 1 místo vedoucí + sociální pracovnice  a  3 pečovatelky.  
 PS  měla  k dispozici  dvě  kanceláře,  které  obývalo  vedení  bývalé  Polikliniky,   prostory  pro 
umývání  a  ukládání  jídlonosičů  a  termoportů  a  další  místnosti,  kde  byla  zřízena  prádelna  a 
sušárna prádla.  Prostory pro současnou činnost  jsou vyhovující.   Pro výkon činnosti  má  PS 
k dispozici  dva osobní automobily.  Jeden je využíván převážně pro rozvoj obědů, druhý pro 
zajišťování dalších činností PS.  

V Chodově  je  největší  zájem  o  dovoz  obědů,  které  PS  klientům  z Chodova   dovážela   ze 
Sokorestu ve Vintířově. 
Dále se nejčastěji klientům poskytují následující základní  úkony: běžný nákup, běžná pochůzka, 
běžný úklid .
Z fakultativních úkonů je největší  zájem o pomoc při  podávání  léků,  pronájem jídlonosiče a 
přepravu vozidlem PS .  Klienta  doprovází  buď 1 nebo 2 (častěji)  pečovatelky.  Záleží  to  na 
mobilitě  a zdravotním stavu klienta.  Služba je poskytována  klientům,  kterým lékař  nenapíše 
sanitku a nemají možnost záležitost vyřešit v rámci rodiny. 
Poslední sazebník úhrad za služby schválila RM na svém jednání dne 10.11.2008. Ceny jsou 
stanoveny v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o sociálních službách a která mj. stanoví maximální výše úhrad za poskytování pečovatelské 
služby.
 

Péče o staré  a nemocné občany
Vedle  odboru sociálních  věcí  organizovaly akce  pro seniory města  mateřské  školy,  základní 
škola v Komenského ulici , stacionář, městská knihovna, KASS, městská policie a ZO Svazu 
postižených  civilizačními  chorobami.  Senioři  se  tak  mohli  zúčastňovat  různých  přednášek, 
besed, sportovních akcí, zájezdů, divadla, plesu.
Pravidelně jednou měsíčně jezdili do sokolovského bazénu, 1x byli v Aquafóru ve Františkových 
Lázních, zúčastnili se divadelního představení v Divadle Cheb, dvou jednodenních zájezdů. 

Životního výroční 90ti a více let se v r. 2008 dožilo celkem 19 obyvatel města (17 žen a 2 muži). 
Nejstarším obyvatelem města byla žena, která se dožila v chodovském Domově pro seniory 98 
let.

V roce  2008  stoupl  počet  nesvéprávných  osob,  kterým  pracovnice  odboru  sociálních  věcí 
vykonávaly  funkci  opatrovníka  na  6  (4  umístěni  v psychiatrické  léčebně   Dobřany,  2  žijící 
v Chodově).

13



Péče o rodinu a děti, sociálně právní ochrana dětí
V průběhu roku byl odborem sociálních věcí nařízen 1 dohled nad výchovou dětí, bylo uloženo 6 
napomenutí jak dětem, tak rodičům. Problémy dětí a rodičů žijících  v problémových a sociálně 
slabých rodinách byly řešeny v průběhu celého roku.
Všechny tři základní školy ve městě vykázaly snížený počet neomluvených hodin žáků , mírný 
nárůst  zaznamenala  Základní  škola  praktická  a  základní  škola  speciální  .  V r.  2008  bylo 
neomluveně zameškáno celkem 1 673 hodin oproti 2 430 hodinám v roce 2007.

 

Sociální služby
Město nadále pokračuje v procesu komunitního plánování sociálních služeb. V roce 2008 byl 
zpracován dokument Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Chodově na roky 2009-2013, 
který orgány města schválily. Strategie rozvoje je zaměřena na osoby se zdravotním postižením 
(služby  samostatného  a  chráněného  bydlení  a  bezbariérovost),  seniory  (rozvoj  terénních  a 
ambulantních služeb) a osoby ohrožené sociálním vyloučením (služby se zaměřením na děti a 
mládež).

V rámci dotačního systému bylo do oblasti sociální péče, zdravotnictví a protidrogové prevence 
vyplaceno 710 tis. Kč.

  
Stacionář Mateřídouška

 Zřizovatelem a  provozovatelem  denního  stacionáře  se  od  ledna  2008  stalo  Denní  centrum 
Mateřídouška,  o.p.s.  Jeho  ředitelkou  byla  paní  Věra  Bráborcová.  Karlovarský  kraj  daroval 
dennímu centru  veškeré vybavení  stacionáře  a  město  Chodov uzavřelo  s centrem smlouvu  o 
dlouhodobém pronájmu objektu  stacionáře.  Finanční  prostředky na zajištění  provozu získalo 
denní centrum z dotací města Chodova, Karlovarského kraje a ministerstva práce a sociálních 
věcí. Další finanční prostředky na nákup výchovných i učebních pomůcek, na výlety a zájezdy 
klientů se podařilo získat ze sponzorských darů. 
Denní  centrum  poskytovalo  v roce  2008  služby  42  klientům  s mentálním  a  kombinovaným 
postižením. Průměrný věk klientů byl 18,4 roku. O tyto klienty pečovalo 14 zaměstnanců, z toho 
12 pracovalo v přímé péči. Kapacita zařízení byla v tomto roce navýšena z 28   na 40 klientů. Ke 
konci roku získalo denní centrum další registraci na poskytování služeb sociální péče, a to na 
sociálně terapeutickou dílnu, která je určena pro dospělé klienty s mentálním a kombinovaným 
postižením. Sociálně terapeutická dílna nabízí možnost pracovního uplatnění pro klienty, kteří 
nemohou pracovat na otevřeném ani chráněném trhu práce. V této dílně mohou získat základní 
pracovní dovednosti a návyky bez ohledu na stupeň a formu postižení.
 V letních měsících proběhla poslední etapa přístavby a rekonstrukce denního stacionáře. Byla 
nově  vybavena  šatna  pro  klienty  a  zrekonstruována  šatna  se  sociálním  zázemím  pro 
zaměstnance.  Stacionář  získal  další  moderní  a  prostornou  místnost,  která  slouží  především 
dětským klientům. Místnosti stacionáře byly dovybaveny novým kvalitním nábytkem. Výrazně 
se  také  zkvalitnila  rehabilitační  péče,  neboť  díky  sponzorským  darům  bylo  zakoupeno 
profesionální masážní křeslo a provedena rekonstrukce koupelny, která byla vybavena špičkovou 
anatomickou  automatickou  vanou  pro  vodní  rehabilitaci.  Velká  učebna  pro  celoživotní 
vzdělávání  byla  vybavena  interaktivní  tabulí,  která  zásadním  způsobem  rozšířila  možnosti 
využití multimediálního výukového softwaru.
V roce 2008 vyšla další tři čísla časopisu Porozumění, který je sestavován z příspěvků klientů a 
mapuje každodenní život, a to nejen v denním stacionáři. Časopis Porozumění vychází od roku 
1998 .
  

14



Školství

V závěru školního roku bylo uspořádáno několik již tradičních setkání vedení města se žáky i 
pedagogy chodovských škol. 26.června v dopoledních hodinách převzali  v Galerii u Vavřince 
žáci končící povinnou školní docházku pamětní listy z rukou starosty města.    Z těchto žáků byli 
premianti přijati vedením města ještě 27.června v obřadní síni.  
Na přátelském posezení  s učiteli, kteří k 30.6.2008 končili svoji aktivní pedagogickou činnost a 
odcházeli do starobního důchodu, za účasti ředitelů základních škol a mateřské školy , poděkoval 
starosta města pedagogům za celoživotní  práci při výchově dětí a vzdělávání mládeže. Pozvání 
přijaly   pí.   Růžena  Blinovová,  Marta  Volemanová,  ,  Mgr.  Marie  Drašarová,  Mgr.  Jiřina 
Mecelová. 
       

Mateřské školy
Ředitelkou příspěvkové organizace Mateřská škola Chodov, Nerudova  915, okres Sokolov, byla 
nadále paní Jana Piklová, její zástupkyní byla paní Olga Křivová.  Kapacita mateřské školy byla 
stanovena na  415 míst   Školu navštěvovalo v 15 třídách všech pracovišť  396 dětí. Mateřská 
škola zaměstnávala 30 učitelek  ( s úvazkem 29,6) a  21 provozních zaměstnanců ( s úvazkem 
19,53).  Koncem školního roku odešlo do základní školy 134 dětí  .

Úplata za předškolní vzdělávání byla pro školní rok 2007-2008 stanovena na  300,-Kč měsíčně.

V průběhu školního roku byla opravena například  střecha  na MŠ U Koupaliště a ve Školní 
ulici, opravena okna v  MŠ v Nerudově a v ulici U Koupaliště a další.  

 

Základní školy
Počet základních škol zůstal nezměněn. Úplata za školní družinu byla řediteli  škol stanovena 
jednotně na 100,-Kč měsíčně.  Ve školním roce 2007/2008 navštěvovalo chodovské  základní 
školy  1323   žáků   a do speciálních škol nastoupilo 99 žáků. 

Základní škola Chodov , Komenského 273
Ředitelkou   školy  byla ve školním roce 2007/2008 Mgr. Iva Šípová.  
Povinnou školní  docházku v této  škole  plnilo  ve 24 třídách 553 žáků ,  z nichž 84 dojíždělo 
z jiných obcí . O jejich vzdělávání se staralo 33 učitelů ( z toho jen 17 odborně způsobilých!!) a 
4  vychovatelky.    Po  ukončení  školní  docházky  školu  opustilo  52  žáků. Školní  družinu 
navštěvovalo 107 dětí , nadále tak fungovala 4 oddělení. Školní jídelnu navštěvovalo průměrně 
448 žáků (včetně žáků ZŠ ve Školní ulici a studentů  GaOA Chodov), 36 učitelů a zaměstnanců 
škol  a 129  tzv. cizích strávníků. V letních měsících byl provedena rozsáhlá  rekonstrukce toalet 
ve školní družině ve Smetanově ulici.
 
 

Základní škola  Chodov , Školní 697
Ve školním roce 2007/2008 navštěvovalo tuto školu, řízenou Mgr. Milanem Kováříkem, 350 
žáků v 17 třídách.  O jejich vzdělávání se staralo 22 učitelů, z nichž 11 nesplňovalo předepsanou 
kvalifikaci , a dvě vychovatelky.    Ve dvou odděleních školní družiny bylo zapsáno 52 žáků. 
Stravování žáků a zaměstnanců školy bylo zajištěno ve školní jídelně ve Smetanově ulici.  Školní 
docházku v tomto školním roce ukončilo 53 žáků (z toho 15 z nižších ročníků).    Na celé škole 
neprospělo 21 žáků, což bylo téměř 6%. 

15



Škola nadále zajišťovala provoz a údržbu víceúčelového hřiště ve Smetanově ulici. Tento areál je 
značným  přínosem    pro  kvalitu  výuky  tělesné  výchovy  ,  ale  také  pro  rozšíření  nabídky 
sportovního vyžití  občanů města.  Byla provedena rozsáhlá  obnova umělého povrchu hřiště a 
výměna  ochranných  sítí.  Dále  byly  vybudovány  dopadové  bezpečnostní  plochy  u  dětských 
prolézaček. 

 

Základní škola Chodov, Husova 788
Mgr.  Ladislav  Stojan byl  nadále  ředitelem této  školy,  v níž  se   ve  školním roce  2007/2008 
vzdělávalo ve 19 třídách 427 žáků .  44 žáci II.  stupně navštěvovali  dvě třídy dvou ročníků 
s rozšířenou  výukou  tělesné  výchovy, se zaměřením na lehkou atletiku a basketbal    Povinnou 
školní docházku ukončilo 67 žáků, z toho 7 z nižších ročníků. Součástí školy byla i nadále školní 
družina se třemi odděleními pro 83 žáků a školní jídelna, navštěvovaná 194  strávníky  ( z toho 
žáků  školy  bylo  142).  Škola  zaměstnávala  27  učitelů   (  z nich  8  nekvalifikovaných)  a  3 
vychovatelky.   

V době letních prázdnin v roce 2008 byla provedena výměna okenních výplní  za plastová okna 
včetně vyzdívek meziokenních pilířů na pavilonu prvního a druhého stupně a pavilonu dílen, 
v malém pavilonu  proběhla  kompletní  rekonstrukce  WC žáků  a  bylo  vybudováno  i  sociální 
zázemí pro učitelky malého pavilonu. Na realizaci těchto úprav získalo město Chodov dotaci 
z Ministerstva financí ČR ve výši 8 mil. Kč, z vlastních zdrojů město uhradilo 3 850 817,--Kč. 
Dále byla  provedena  částečná  rekonstrukce  služebního bytu,  dokončena  internetová  síť  mezi 
kabinety a kancelářemi školy, provedena modernizace další učebny instalací interaktivní tabule 
s počítačem, dataprojektoru a ozvučení. .  
 

 

Základní škola praktická a základní škola speciální
   Tuto školu navštěvovalo ve školním roce 2007/2008  celkem 99 žáků, kterým se věnovalo 14 
učitelů,  jedna  vychovatelka  a  tři  asistentky pedagoga .  Součástí  školy byla  i  školní  družina, 
kterou  navštěvovalo  maximálně   11  žáků.  Úplata  za  školní  družinu  byla  ředitelkou   školy 
stanovena na 25,-Kč měsíčně.  Do přípravného ročníku docházelo 12 dětí. V tomto školním roce 
byla provedena výměna původních oken za plastová ve dvou patrech jedné z hlavních budov. 
Povinnou školní  docházku ukončilo  10 žáků v základní  škole  praktické,  z nichž  všichni  byli 
přijati do učebních oborů, a 2 žáci ze základní školy speciální,  kteří se k dalšímu vzdělávání 
nepřihlásili. 

 

Soutěž „O pohár starosty města“
13. ročník soutěže O pohár starosty města uspořádal Dům dětí a mládeže,  garant soutěže,  ve 
společenském sálu KASS Chodov .    
Vítězem 13. ročníku soutěže základních škol   se stala   Základní škola v Komenského ulici, na 
druhém místě skončila  Základní škola ve  Školní ulici a  třetí místo obsadila   Základní škola v 
Husově ulici.  

  
Střední školy
Gymnázium a obchodní akademie Chodov
Ve školním roce 2007/2008 navštěvovalo tuto střední školu 277 žáků ( na konci školního roku 
273),  z toho  64  nastoupilo  do  1.ročníků  (  po  jedné  třídě  v   oborech   ekonomické  lyceum, 
gymnázium) .  Studentům se věnovalo pod vedením Ing. Valentina Cenova dalších 26 pedagogů. 

16



K ústní maturitní zkoušce přistoupilo 55 studentů (z celkového počtu 54 žáků maturitních tříd), 
z nichž  čtrnáct prospělo s vyznamenáním.   

Základní umělecká škola
 Ve školním roce 2007/2008  školu navštěvovalo 508 žáků , kterým se ve čtyřech studijních 
oborech  věnovalo  24  pedagogů  (  z toho  8  nekvalifikovaných)  pod  vedením  PhDr.  Ilony 
Juhásové. Za vzdělávání v ZUŠ byla ředitelkou školy stanovena měsíční úplata ve výši: 250,-Kč 
v hudebním a 200,-Kč ve výtvarném, tanečním nebo literárně dramatickém oboru. 

Kruh přátel  hudby při ZUŠ Chodov připravil  pro chodovské publikum v roce 2008 bohatý a 
mnohožánrový cyklus koncertů.
Pro účastníky okresního kola Soutěže  ZUŠ, mezi nimiž byli i žáci chodovské školy, zahrál  7. 
února 2008  mezinárodně obsazený soubor mladých umělců Trio Nuevo (Emi Suzuki – klavír, 
Jakub Sedláček – housle a Martin Ondráček – violoncello).
Již pátým rokem je určen jeden z cyklu koncertů žákům chodovských základních a středních 
škol.  Projekt  „Dreams  and Beats“  v podání  Markéty  Mazourové  na  bicí  nástroje  a  Kateřiny 
Stupkové na saxofon se těšil velkému ohlasu. Koncert se konal 6. března 2008.
Poprvé  ve  34leté  historii  KPH  byla  do  koncertní  sezóny  zařazena  také  dvě  vystoupení 
renomovaných rockových kapel: The Plastic People of  the Universe a Jolly Joker and the Plastic 
Beatles of the Universe.  Jejich koncerty byly zařazeny do open – air festivalu Svátek hudby dne 
21. června 2008.
Historickou událostí se stal jubilejní 200. koncert KPH, na kterém účinkoval vynikající český 
herec Otakar Brousek a kvartet  Ensemble Martinů. Ve čtvrtek 13. listopadu ve zcela zaplněném 
 koncertním  sále   ZUŠ  Chodov  zazněla  poezie  Jaroslava  Seiferta  a  hudba  W.A.Mozarta, 
Antonína Dvořáka, Bohuslava Martinů a současných českých skladatelů Evžena Zámečníka a 
Jiřího Matyse. Pořad nesl název „Mozart na Bertramce.“ 
 

Dům dětí a mládeže Bludiště
 Ve školním roce 2007/2008 byla činnost DDM Bludiště Chodov soustředěna do 51zájmových 
útvarů , v nichž bylo registrováno celkem 779 členů, kteří byli zapojeni do pravidelné činnosti. 
DDM pořádal také mnoho akcí určených i pro neregistrované účastníky.  V průběhu školního 
roku bylo Bludiště pořadatelem celkem 116 akcí, kterých se zúčastnilo   17 719 návštěvníků. 
Činnost DDM zajišťovalo 5 interních zaměstnanců (z toho 3 pedagogičtí) a 40 externistů.

Kultura
Z rozpočtu města byly také v roce  2008 přiděleny dotace na sportovní a kulturní akce, které 
byly pořádány ve městě. 

Na sportovní akce byly přiděleny:

1. 23. ročník Vánoční laťky 10000,- Kč

2. 17.ročník Běhu Smolnickým kopcem 20000,- Kč

3. 8.ročník Chodovské maxištafety 5000,- Kč

4. Oblastní mistrovství družstev mužů 4000,- Kč

5. Okresní a oblastní kolo v atletickém čtyřboji ZŠ 4000,- Kč

17



6. Oblastní mistrovství družstev mladšího žactva 4000,- Kč

7. Chodovské žákovské víceboje 5000,- Kč

8. Atletika pro Chodov I a II 10000,- Kč.

9. 17. ročník Chodovské tretry 40000,- Kč

10. Swatch Cup - letní pohár mužů Chodov 2008 15000,- Kč

11. S poštovní spořitelnou do finále Chodov, krajské přebory Karlovarského.kraje 
5000,- Kč

12. Mistrovství ČR žáků a žákyň Chodov 2008 30000,- Kč

13. Gala Cup - Český pohár juniorek Chodov 2008 6000,- Kč

14. Gala Cup - Český pohár juniorů Chodov 2008 6000,- Kč

15. Mezinárodní Beach kemp Chodov 2008 10000,- Kč

16. Obranářský závod ke 40 výročí - memoriál V. Bóza 2000,- Kč

17. Turnaj družstev v kuželkách - memoriál W. Kriegera 2000,- Kč

18. Chodovské koulení - turnaj v pétanque 1500,- Kč

19. Chodovské rekordy - 8.ročník 4000,- Kč

20. Chodovský terénní triatlon o Pohár místostarosty města 28000,- Kč

21. Přebor dětí ve skoku přes švihadlo 3000,- Kč

22. Přebor dětí ve šplhu 3000,- Kč

23. Turnaj v minigolfu 1000,- Kč

24. Zimní halový turnaj mladších žáků 6000,- Kč

25. Turnaj Chodov - basket 2008 8000,- Kč

26. Soutěž o pohár starosty města - dospělí 3000,- Kč

27. Soutěž o pohár starosty města - mládež 4000,- Kč

28. Krajská soutěž mladých hasičů Karl. a Plzeň. kraje 15000,- Kč

29. Chodovská liga sálové kopané 2008/2009 2000,- Kč

18



30. Chodovský bike - závod horských kol 15000,- Kč

31. Chodovský marathón - závod horských kol 15000,- Kč

32. Krajský přebor mládeže v rapid šachu 2008 4000,- Kč

33. Slavkovským lesem na hrad Loket 5000,- Kč

34. Chodovský kapří víkend - Smolnice 2008 3000,- Kč

35. Dětské rybářské soutěžení LRU Černá voda 3000,- Kč

36. III. ročník Chodovské rybářské závody LRU Černá voda 3000,- Kč

37. Vánoční pohár dětí a mládeže 15000,- Kč

38. Pohár ke dni dětí 15000,- Kč

 pro vrcholové sportovce RM schválila dotace: 

39. Podpora atletické přípravy Václava Zicha na MS do 19ti let 40000,- Kč

40. Milena Ježková - dotace na MS, ME a další turnaje 10000,- Kč

41. Matěj Drahonský - dotace na MS, ME a další turnaje 5000,- Kč

42. Vrcholový sport - XTERRA Jan Kubíček 30000,- Kč

43.  Podpora individuálního sportu - Lukáš Vlasák 9000,- Kč

Na kulturní akce byly přiznány dotace: 

44. Devatero řemesel 4000,- Kč

45. Voříškiáda - MDD 1000,- Kč

46. 40 let výročí základní organizace 3000,- Kč

47. Činnost Okresního klubu PTP Sokolov  3000,- Kč

48.  Výstava a soutěž plastikových modelářů Chodovská chmelnice 5000,- Kč

49. Oblastní výstava zahrádkářů, chovatelů a včelařů 5000,- Kč

50. Chodovský kulinář 1000,- Kč

51. Barevný chodník 1000,- Kč

19



52. Děti šetří přírodu 7000,- Kč

53.  IX. Chodovský poplach 30000,- Kč

54. Den dětí Stará Chodovská 5000,- Kč

55. Ekozahrada aneb o přírodě v přírodě 10000,- Kč

56. Krajské kolo ekologické soutěže Zelená stezka - Zlatý list 5000,- Kč

57. Den Země 5000,- Kč

58. Footcup Chodov 2008 2500,- Kč

59. Chodov plný strašidel 4000,- Kč

60. Divadelní šestka 2008 - celostátní akce Junáka 30000,- Kč

61. Chodovská notička 2008 2000,- Kč

62. Živý betlem 2008 3000,- Kč

63. Vánoční zpívání a Betlémské světýlko 2008 1000,- Kč

64. Koncert skupiny "Rocksteady" z USA 1000,- Kč

 V prostoru Staroměstské ulice se Chodováci, ale i mnoho návštěvníků z okolí přišlo pobavit na 
oslavu masopustu  9.února 2008.  Také Vavřinecká pouť  se ve dnech  9. a  10. srpna konala na 
Staroměstské  ulici  a  v  sousedících  ulicích   a  měla  ve  svém  programu  různorodá  hudební 
vystoupení, historické tržiště, pouťové atrakce i prodej různorodého zboží.    
Tradiční  akce  ,  na  které  se  sjížděli  návštěvníci  ze  širokého  okolí  ,  se  uskutečnily  i  letos  – 
Josefské  trhy,  Čarodějnický  jarmark,  Václavské  posvícení,  Zahájení  a  ukončení  adventu, 
Vánoční trhy.    Své místo v kulturním kalendáři Chodova si již také upevnilo zahájení adventu a 
ukončení adventu. 
 
  

Kulturní a společenské středisko
KASS,  s.r.o.,  vedené  panem  Mariem  Hanáčkem  ,  bylo  i  v tomto  roce  pořadatelem  řady 
pravidelně  se  opakujících  městských  i  regionálních  akcí,  jejichž  výčet  by byl  obdobný jako 
v předchozích  letech.    V průběhu  roku  se  na  Malé  scéně  KASSu  odehrálo  727  filmových 
představení pro veřejnost, která navštívilo 16 651 diváků. V rámci systému Mládež a kultura 
připravilo KASS 49 filmových a 37 divadelních představení a 15 koncertů pro celkem 17 636 
návštěvníků, žáků mateřských,základních i středních škol. Na scéně KASSu se vystřídalo celkem 
46 hudebních souborů při plesech, tanečních zábavách a samostatných koncertech.  KASS byl 
v tomto roce také pořadatelem Varhanních slavností, které proběhly jako cyklus čtyř koncertů 
v kostele  sv.  Vavřince.  Návštěvnost  těchto  koncertů  nebyla  velká,  přesto  chce  město 
v pozdvihování kulturní nabídky ve městě pokračovat i na této úrovni. 

20



Městská knihovna
Ředitelkou Městské knihovny Chodov (dále MK) byla slečna Hana Nemčičová. V roce 2008 

došlo  v rámci  ujednocení  regionálních  funkcí  k převodu  přidružených  knihoven  (Obecní 
knihovna  Dolní  Nivy,  Obecní  knihovna  Vintířov,  Obecní  knihovna  Vřesová)  pod  MK 
v Sokolově, která je Krajskou knihovnou v K. Varech pověřena výkonem regionálních funkcí. 
V rámci tohoto převodu se ponížil knihovní fond MK Chodov o 9029 svazků, které pro výše 
uvedené knihovny spravovala  a evidovala  MK Chodov. Stav  knihovního fondu MKChodov 
k 31.12.2008  byl  43.858  knihovních  jednotek.  Z toho  16.891  knihovních  jednotek  naučné 
literatury, 25.449 knihovních jednotek krásné literatury a 1.518 ostatních dokumentů.  
K 31.  12.  2008  bylo  v MK  zaregistrováno  1153   čtenářů,  z toho  447  ve  věku  do  15  let. 
V průběhu roku navštívilo knihovnu 26 750 návštěvníků.  Čtenáři učinili v tomto roce  95.291 
absenčních  i  prezenčních  výpůjček.  K již  tradičním akcím patří  povídání  o  velikonočních  a 
vánočních zvycích, besedy o knihovně, besedy s osobnostmi (Adolf Dudek, Stanislav Hořínek, 
Ivanka Devátá,  Zdeněk Šmíd).  V tomto roce byly zahájeny pravidelné „Rodinky“ ,  akce pro 
rodiče s nejmenšími dětmi.  Již tradičně byla  pořádána „Noc s Andersenem“.  Každou středu se 
na dětském oddělení konaly soutěže o drobné ceny. 
Infocentrum poskytuje  stálé  služby jako např.  prodej  místenek na vnitrostátní  i  mezinárodní 
linky,  dobíjení kuponů integrované dopravy karlovarského kraje, prodej vstupenek smluvních 
společností, turistické informace, zajišťování ubytování,  informace o jízdních řádech, doplňkový 
prodej  (turistické  mapy,  jízdní  řády,  turistické  známky,  vybrané  knižní  tituly  s regionální 
tématikou  apod.).  V prostorech  infocentra  je   pět  míst  s přístupem  na  internet.  Pracovnice 
infocentra rovněž zprostředkovávaly přístup do Galerie u Vavřince mimo její otevírací dobu a 
prováděly zájemce o prohlídku kostela sv. Vavřince.

 
Galerie u Vavřince
V roce  2008 pokračovala výstavní činnost galerie v působnosti KASS Chodov (v předchozím 
roce ji provozovalo Město Chodov prostřednictvím odboru školství  a kultury). 
únor Profil tvorby – výstava klasické černobílé fotografie Stanislava Koženého 
duben Krajina – akvarely a kresby akad. malíře Petra Strnada
květen Děti dětem (práce žáků ZUŠ Chodov)
září – říjen Kresby – Lenka Březinová
říjen – prosinec Plastiky – Milan Neubert, Obrazy – Jana Košková
Za dva roky své činnosti si Galerie u Vavřince vydobyla v regionálním výstavnictví pozitivní 
ohlas a je vyhledávaným místem vystavovatelů i návštěvníků. 
       
Městská galerie
Městská galerie, kterou provozuje ve svém objektu Dům dětí a mládeže Bludiště, nabídla v roce 
2008 návštěvníkům několik výstav:   
leden                   : „Stejně nikdo nepřijde…“ – výstava keramiků DDM
březen       : Dnes my pro přírodu, zítra ona pro nás – výstava ČSOP
duben       : Absolventi ZUŠ 2008
říjen                      : obrazy Elišky Novotné a fotografie Vladimíra Novotného
květen       : Svět kolem nás – výstava prací žáků ZŠ Komenského 
červen                   : Čtvrtky – výstava prací žáků ZUŠ Ostrov 
září       : Dvojka – výstava prací žáků ZŠ ve Školní ulici 
říjen:       : Devatero řemesel – výstava a kurz řemeslných prací
listopad       : Obrazy paní Elišky Novotné
prosinec       : Advent Míši Dyrcové 

21



Kulturní památky

Kostel sv. Vavřince
 Koncem roku se díky zájmu medií oprášila otázka kolem ostatků uložených v kryptě kostela. 
Krypta  se  nachází  v přední  polovině  lodi  kostela,  v severojižní  podélné  orientaci,  je  zakryta 
těžkým dřevěným poklopem, ukrytým pod kobercem mezi řadami kostelních lavic.  Ostatky jsou 
uloženy v rozpadlých rakvích, jsou přirozeně mumifikované  , některé  ostatky jsou v prostoru 
rozházené.  Tento  stav  je  historiky  z Krajského muzea  Karlovarského  kraje  přičítán  vniknutí 
vykradačů hrobů v 60.letech minulého století. Původ uložených ostatků není nikde zdokladován. 
V následujících letech město zajistí vyzvednutí těchto ostatků a jejich důstojné uložení do hrobu 
na městském hřbitově.
 
  

Místní tisk a Chodov ve sdělovacích prostředcích
      Zástupci tisku a ostatních médií se   zúčastňovali   pravidelných setkání s vedením města (2x 
do měsíce), kde získávali informace o investičních záměrech města a průběhu jejich realizace, o 
závěrech z jednání rady a zastupitelstva města a byli zváni na připravované kulturní, společenské 
a sportovní akce. Občané byli o dění ve městě informováni prostřednictvím Zpravodaje města 
Chodov,  který  byl  nadále  jako  měsíčník  distribuován  do  každé  domácnosti  zdarma  a  také 
chodovskou  kabelovou  televizí,  která  vysílala  informační  smyčku  i  řadu  vlastních  pořadů a 
reportáží.  Koncem roku se ve schránkách chodovských občanů začalo objevovat  periodikum 
s názvem Chodovské listy, které má ve svém podtitulu nezávislost.  

Kuriozní  zprávou  v médiích  byla  na  konci  května  informace  o  objevení  pěstírny  marihuany 
v areálu bývalých skladů v Tovární ulici. „Podle množství nalezených rostlin se zřejmě jedná o 
největší pěstírnu konopí v Karlovarském kraji, která byla za poslední léta objevena. Policie na 
místě zároveň zadržela dva Vietnamce. Sami kriminalisté byli tak velkým množstvím rostlin a 
semen překvapeni. „Rostlin je odhadem přes tři tisíce, asi v deseti bednách jsou pak další tisíce 
semen,“  uvedl  na  místě  jeden  z  policistů.Dokonale  vybavená  pěstírna  byla  ve  dvou patrech 
bývalého  skladu.  Ve  stovkách  umělohmotných  květináčů  rostla  marihuana  po  dvou  a  třech 
rostlinách.  Rostliny  měly  veškerý  komfort.  Místnosti  byly  totiž  vybaveny  novými  větráky, 
silným  osvětlením  a  zavlažováním.  Veškerá  elektroinstalace  nebyla  zřejmě  starší  než  jeden 
měsíc.“

 

Sport, tělovýchova

 Město  uzavřelo  kapitolu  záměru  výstavby  krytého  plaveckého  bazénu  ,  když  se  původní 
rozpočet  na  jeho  výstavbu  vyšplhal  ve  fázi  přípravy  dokumentace  na  téměř  dvojnásobek. 
Realizaci  některých  vyprojektovaných  částí  tohoto  sportovního  centra  však  hodlá  město 
v následujících letech provést. Areál v Bezručově ulici  byl v roce 2008 smluvně vypůjčen Beach 
Volejbal Clubu, který také smluvně zajišťuje správu a údržbu této nemovitosti. Tento areál byl 
místem řady významných sportovních akcí, z nichž převažovaly mistrovské turnaje v plážovém 
volejbalu. 
 
Tělovýchovné jednoty

V Chodově pracovalo v roce 2008 celkem 19 registrovaných  sportovních organizací: 
 TJ Spartak Chodov – kopaná, odbíjená, košíková, silový trojboj, rekreační sport, Asociace sport 
pro všechny (dále ASPV), šachy, turistika
Beach Volleyball Club Chodov (BVC Chodov ) – plážový volejbal

22



TJ Batesta Chodov – košíková, tenis, stolní tenis, ASPV, sportovní gymnastika , aerobik
Školní atletický klub Chodov (ŠAK Chodov) – lehká atletika
TJ Kombinát Vřesová – lední hokej, nohejbal, ASPV
TJ Plamen Chodov – cyklistika
Klub malé kopané Titanic Chodov
THC Alcopunx Chodov, FC Hustovlas Chodov, LFC Chodov United – všichni malá kopaná 
Fotbalový klub Stará Chodovská
Kickbox  Chodov,  Karate  klub  Chodov,  World  šijo  tarju  federation  a  Profesionální  škola 
sebeobrany, Meibukan Karate klub Chodov – bojové sporty
Bowling klub Chodov
Sportovní klub potápěčů Nautilus 
DC Žíla Chodov – šipkařský klub
Sbor dobrovolných hasičů – hasičský sport 

Školní atletický klub Chodov 
 V roce 2008 měl klub zhruba 140 členů, přičemž 90 % členské základny tvořily děti , mládež a 
studenti do dvaceti let. 
Ti pracovali v několika tréninkových skupinách pod vedením proškolených trenérů Mgr.Milana 
Kováříka,  Mgr.  Miloše  Volka,  Mgr.  Libora  Dočkala,  Martina  Horvátha,  Lukáše Kopeckého. 
Bylo postaveno družstvo mladších a starších žáků a žákyň, družstvo juniorů a družstvo mužů. 
 Nejlépe si vedlo družstvo juniorů . Ti vybojovali vítězství v Krajském přeboru, v Semifinále 
MČR vybojovali  postup na MČR z  třetího   místa  a  na Mistrovství  ČR v Praze  obsadili  9. 
místo. . Mezi jednotlivci uspěl především Vašek Zich, který se stal sprinterským mistrem ČR do 
22 let a juniorským Mistrem ČR a oblékl reprezentační triko pro mnoho mezistátních závodů . 
Na  Mistrovství světa do 19 let v Bydhošti se stal devátým nejrychlejším na světě.  
Velkou reklamou pro Chodov bylo pozvání Vaška Zicha na prestižní světový mítink Zlatá tretra 
do Ostravy, kde byl i letos nominován za ČR do sprinterské stovky.
Ve výborných výsledcích mu sekundovali i další junior , vícebojař Jan Jirovec, a starší žák Jiří 
Stehno , který též reprezentoval v běhu na200m  překážek ČR  v mezistátním utkání. 
Výborně si vedli i naši zástupci ve veteránské atletice, především zásluhou Manfréda Krassy. 
ŠAK Chodov byl  i  v tomto  roce pořadatelem mnoha závodů.  K těm nejvýznačnějším patřila 
Chodovská  tretra  ,  na  které  se  letos  poprvé  představili  i  kenští  vytrvalci  ,   Vánoční  laťka, 
Maxištafeta, Běh Smolnickým kopcem, který byl i Mistrovstvím Západních Čech v přespolním 
běhu,  Slavkovský  kros,  Chodovské  víceboje  a  množství  atletických  závodů  pro  veřejnost 
v seriálu  Atletika  pro  Chodov.  ŠAK  byl  také  spolupořadatelem  Chodovského   terénního 
triatlonu.     
Na  pozemku  stadionu  byly  zprovozněny  ubytovací  sruby  pro  prázdninová  soustředění 
s kapacitou dvaceti lůžek . 
Na  sklonku  roku  si  ŠAK  pořídil  starší  malý  osmimístný  tranzit  pro  ekonomické  úspory 
v dopravě závodníků na závody či pro přepravu kamerového systému a rozhodčích na závody.  
Předseda oddílu, Mgr. Libor Dočkal, byl navíc v tomto roce jmenován šéftrenérem Sportovního 
centra mládeže pro Karlovarský kraj 
 

BVC Chodov 
Předsedou klubu byl pan Jiří Tureček. V roce 2006 měl klub celkem 41   mládežnických a 12 
dospělých členů.  Klub byl  v tomto roce organizátorem několika celorepublikových  soutěží , 
které byly značným mediální i diváckým lákadlem.  
BVC Chodov je smluvním správcem  sportovního areálu v Bezručově ulici, který je majetkem 
Města Chodov. 

  

23



Kickbox Chodov 
 
Rok  2008  byl  nejúspěšnějším  v  historii  Kickboxu  Chodov  v  počtu  vybojovaných  zlatých 
medailí  na  mistrovství  světa  (dále  MS).  Trenér  Kickboxu  Chodov,  Miloš  Černý,  se  stal 
nejúspěšnějším závodníkem MS WPKA 2008 na Kypru se třemi tituly Mistra světa v plném a 
lehkém kontaktu a také v americkém karate. Dlouholetá svěřenkyně Klára Lochová zúročila své 
zkušenosti ziskem dvou titulů Mistryně světa v plném a lehkém kontaktu. A další dvě medaile 
získaly  juniorky-Milena  Ježková  už  druhé  stříbro  v  semikontaktu  a  Tereza  Petrželková  v 
lightkontaktu. 

 

 Nejlepší sportovci města Chodova    

 Rada města Chodova udělila titul Sportovce roku 2008  jednotlivcům, kolektivům i trenérům 
v kategoriích mládeže i dospělých. Tito byli slavnostně vyhlášeni ve společenském sálu KASS 
Chodov 19.3.2009. 

Mládež - jednotlivci
Klára Ilečková karate Kyokushin Chodov
Milena Ježková kickbox SK Kickbox Chodov
Jan Jirovec atletika ŠAK Chodov
Martin Kosec kopaná TJ Spartak Chodov
Pavel Kovačič stolní tenis TJ Batesta Chodov
Radim Maxa motokáry italský tým  EMILIA KART
Tomáš Rau kopaná TJ Spartak Chodov
Jiří Stehno atletika ŠAK Chodov
Veronika Vičíková karate Kyokushin Chodov 
Lukáš Vlasák šachy Šachklub Sokol Klatovy
Václav Zich atletika ŠAK Chodov

Dospělí - jednotlivci
Filip Bufka stolní tenis TJ Batesta Chodov
Miloš Černý kickbox SK Kickbox Chodov
Jan Kubíček triatlon Specialized/Redbull
Petr Volánek cyklistika Cyklo team Killi Sokolov

Kolektivy – mládež
Dvoučlenný tým žákyň beachvolejbalu BVC Chodov 
Družstvo juniorů ŠAK Chodov
Družstvo dorostenců stolního tenisu TJ Batesta Chodov
Družstvo dorostu kopané TJ Spartak Chodov
 

Kolektivy – dospělí
Družstvo mužů v požárním sportu SDH Chodov
Družstvo mužů kopané „A“  TJ Spartak Chodov
Družstvo mužů basketbalu TJ Spartak Chodov

24



Trenéři
Libor Dočkal trenér ŠAK Chodov
Jiří Frána trenér kopané TJ Spartak Chodov
Ludovít   Ilečko trenér karate Kyokushin Chodov
Jiří Tureček trenér BVC Chodov

Veřejná administrativa
V této oblasti nedošlo v průběhu roku 2008 k žádné výraznější změně.  Ke konci roku 
připravovala ve Staroměstské ulici k otevření svoji pobočku Československá obchodní banka. 

Hospodářský život
Průmysl
Karlovarský porcelán  a.s., manufaktura Chodov 

Porcelánky v regionu procházely koncem roku velice složitým obdobím. Do jejich perspektivy 
zasáhla  krize s předstihem před ostatním odvětvími  průmyslu.   Také chodovská manufaktura 
byla koncem roku vyhlášena v konkurzu a její zaměstnanci nedostali po dobu několika měsíců 
svůj plat.  Koncem roku nebyla situace kolem chodovské porcelánky vyřešena. 
 

Chodos Chodov s.r.o.
 Společnost  vedli i v roce 2008 pánové : Miroslav Černý, Wilfried Nevečeřal  , Ing. František 
Prokeš a  Ing.  Jan Štengl.   Společnost  navázala  na dobré výsledky roku 2007 a pokračovala 
v trendu  zvyšování  výroby  a  podílu  dodávek  vyráběných  lisů  pro  německou  firmu  Herbert 
Hünfeld.  V tomto roce bylo vyrobeno rekordních 79 lisů určených pro odběratele  Goodyear, 
Kavir  Irán a Nokian ve Vševolžsku. Dalšími významnými odběrateli  byly firmy F.X.Meiller 
(Slaný)  –  výroby  dílů  pro  nákladní  automobily,  Heppenstall  Cham  (Švýcarsko)-  výroba 
přípravků pro manipulaci s ingoty a plechy v hutích, Strema Sulzbach (SRN) – výroba strojů pro 
balení, Belog Baar (Švýcarsko) – výroba válců pro plastikárenský průmysl.

   

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.
V tomto roce nedošlo ve vedení společnosti  k žádné změně, generálním ředitelem společnosti 
byl  nadále  Ing.  František  Štěpánek.  Sokolovská  uhelná  je  významným  dodavatelem 
hnědouhelných paliv pro energetické a teplárenské společnosti v České republice. Poptávka po 
tomto palivu je poměrně stabilní a celková spotřeba hnědého uhlí v České republice se zásadně 
nemění. Bohužel zdroje hnědého uhlí jsou omezené a v roce 2008 se více než v předchozích 
letech začíná mluvit  o blížícím se nedostatku tohoto velice těžko nahraditelného paliva,  a to 
zejména v teplárenském průmyslu. V důsledku zpřesnění dobyvatelných zásob došlo v roce 2008 
k výrazné úpravě dlouhodobého plánu odbytu pevných paliv.  Aby nebyla  ohrožena palivová 
základna pro elektrárnu Vřesová, bude v následujících letech objem hnědého uhlí určeného k 
prodeji postupně klesat. V roce 2008 bylo prodáno 5,3 mil. tun prachového uhlí, což je o 600 tis. 
tun méně než v roce 2007. Co se týče odbytu hnědouhelných briket, pokračoval pokles prodeje z 
předchozích let. Jeho příčinou je několik souběžných skutečností. Jedná se o pevné palivo určené 
zejména pro konečné maloodběratele. Ti jsou v České republice od 1. 1. 2008 zatíženi daní na 
tuhá  paliva,  tzv.  ekologickou  daní,  která  poměrně  výrazně  zvýšila  konečnou  cenu  pro 
spotřebitele. tyto skutečnosti mají za následek , že objem prodaných briket v roce 2008 byl menší 

25



než 150 tis. tun Poslední komoditou zahrnovanou mezi pevná paliva je hnědouhelný prach, tzv. 
multiprach (za určitých podmínek nahrazujíce kapalná paliva jako jsou např. topné oleje). Díky 
zavedení  nové  technologie  nakládky a  logistiky  zaznamenal  odbyt  multiprachu  v  roce  2008 
výrazný meziroční nárůst a dosáhl více než 100 tis. tun.  Karbochemické produkty prodávané 
Sokolovskou  uhelnou  vznikají  při  zplyňování  hnědého  uhlí  v  procesu  výroby  energoplynu, 
základního paliva pro výrobu elektrické energie  v paroplynovém cyklu.  Jedná se o fenolový 
koncentrát,  který  je  surovinou  pro  výrobu  čistých  fenolických  látek,  a  o  hnědouhelný 
generátorový dehet.  V menších objemech byly vyráběny  také dva čistě chemické produkty, 
kyselina sírová a kapalný čpavek. 
V  roce  2008  se  výrazně  snížily  emise  SO2,  což  je  zásluhou  provedení  investiční  akce 
Intenzifikace  odsíření  kouřových plynů  teplárny  v  roce  2007.  Od 1.  1.  2008 má  společnost 
povinnost plnit emisní limit 400 mg/m3 podle závazných podmínek integrovaného povolení pro 
Sokolovskou  uhelnou   .  Tento  limit  je  s  výraznou  rezervou  plněn.  V  uplynulém roce  bylo 
ukončeno  odčerpávání  důlních  vod  a  zahájeno  zatápění  zbytkové  jámy  lomu  Medard-Libík 
těmito vodami. Rovněž byly zahájeny  přípravné práce na vybudování přivaděče, jímž bude do 
jezera od roku 2010 doplňována voda z řeky Ohře. 
SU,a.s. zaměstnávala v roce 2008 celkem 4675 osob. Ve srovnání s předchozím rokem došlo ke 
snížení počtu o 149 zaměstnanců. Průměrná mzda zaměstnanců  byla  28 225 Kč.
Společnost dosáhla v 15.roce své novodobé historie nejlepšího hospodářského výsledku  před 
zdaněním ve výši 2 852 mil. Kč. 
 
Lincoln CZ, s.r.o.

Rok 2008 byl opět ve znamení významného růstu trhu s centrálním mazáním a tím také zároveň 
růstu  obratu  společnosti.  V  závěru  roku  bohužel  došlo  k  omezení  výroby  v  souvislosti  se 
světovou krizí. Růstem obratu vznikala celkem logicky v průběhu roku další pracovní místa. Na 
konci roku 2008 pracovalo ve společnosti 274 zaměstnanců tj. o 37 zaměstnanců více než na 
konci roku 2007.  V květnu 2008 prošla firma úspěšnou recertifikací ISO 9001/2001. V říjnu 
byla zahájena realizace projektu výstavby nového logistického a distribučního  centra firmy, jejíž 
konec je plánován na konec prvního pololetí roku 2009.  Firma navázala úspěšnou dlouhodobou 
spolupráci se středními školami v karlovarském regionu – ISŠTE Sokolov,  Střední průmyslovou 
śkolou v Ostrově a SOŠ Logistickou v Karlových Varech - Dalovicích.

 
Malé firmy
Mezi ostatními malými firmami, které sídlí na území města, nelze opomenout stavební Firmu 
Jirkovský,s.r.o.  ,  stavební  společnost  Hubert,s.r.o.,  Kovoobrábění  Svoboda,  BMP –  obrábění 
kovů, Zámečnictví Mazur a několik drobných výrobců porcelánu (Červenka, Porcelánka JAEL - 
rodinná  firma  otce  &  syna  V.&V.Těžkých,  Porcelánová  manufaktura  Amfora  Bohemia  – 
lázeňské pohárky).

Služby, tržiště
    
    V roce 2008 bylo na poplatcích z místa vybráno celkem 103.080,- Kč. Na tržních místech se 
prodával  textil,  ovoce  a  zelenina,  ložní  prádlo,  záclony,  drogistické  zboží,  grilovaná  kuřata. 
Podmínky pro prodej určovala obecně závazná vyhláška města Chodova č. 15/2000 – Tržní řád a 
prodejní místa určovala jeho příloha.  Poplatky za pronájem prodejního místa byly stanoveny dle 
OZV č. 1/99 – o místních poplatcích. Nejčastěji využívané prodejní místo bylo prostranství za 
přístřeškem  na  nákupní  vozíky  před  prodejnou  potravin  Tipo,  kde  se  prodávala  převážně 
drogerie a dále pak prostranství před DDM Bludiště, kde byl realizován prodej grilovaných kuřat 
a drogerie. 

26



 
 

Spoje
Česká pošta
Hlavní poštu v Husově ulici vedla paní Marcela Popadincová, pobočku ve Staroměstské ulici 
vedla paní  Taťána Marková . Pošta poskytovala nejen základní poštovní služby, zákazníci mohli 
využívat  i  služeb  Poštovní  spořitelny  a  několika  pojišťoven.  Chodovská  pošta   byla  nadále 
doručovací  poštou  pro  Vřesovou  ,   Vintířov,  Tatrovice,  Nové  Sedlo,  Mírovou,  Loučky  a 
Chranišov. Poštovné za obyčejné psaní bylo v tomto roce 10,-- Kč. 
 

Doprava
 
V roce  2008 byla ve spolupráci s Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje 
vybudována za finanční spoluúčasti  Města Chodova ve výši 3 893 172,--Kč okružní křižovatka 
v Husově ulici u nákupního centra Penny market. 

 

Společenská kronika
 
Při příležitosti 63. výročí ukončení 2. světové války a u příležitosti státního svátku „Den vzniku 
samostatného  československého  státu“  uspřádalo  město  vzpomínkové  akty,  na  které  byli 
pozváni  zástupci  Svazu  bojovníků  za  svobodu,   Okresního  vojenského  sdružení 
rehabilitovaných,  Konfederace politických vězňů, Policie ČR,  zástupci všech volebních stran ve 
městě, členové zastupitelstva města , zástupci chodovských společenských organizací a občané 
Chodova. 
U památníku obětem válek se sešli členové  Svazu bojovníků za svobodu, Vojenského sdružení 
rehabilitovaných a Konfederace politických  vězňů ještě 11.11.2008 u příležitosti Dne veteránů 
válek. Pietního aktu se zúčastnili také  zástupci  Městské policie Chodov a Sboru dobrovolných 
hasičů Chodov.  
 

 
Koncept zápisu schválila RM dne 21.7.2009 usnesením č. 18R-301-2009.

Tento zápis sestavila a do kroniky města zapsala Mgr. Ivana Sarkányová. 

 

  

27


	Kronika města Chodova za rok 2008
	Úvod
	Přírodní podmínky
	   
	Změny času
	Různé úkazy

	Politický a veřejný život města
	Složení  ZM,RM, výborů a komisí  
	Složení Rady města Chodova k 31.12.2008:
	Složení výborů Zastupitelstva města Chodova:
	Složení  orgánů rady města:
	Jednání ZM a RM
	 Zastupitelstvo města se sešlo v průběhu roku 9krát a mimo jiné souhlasilo s podáním žádosti o dotaci do Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad pro období 2007 - 2013 pro projekt "Sportovní centrum Chodov - 1. etapa"   ve výši celkových nákladů 115 872 808,29 Kč, schválilo prodej cisternové automobilové stříkačky CAS 24 K L101 obci Braškov v okrese Kladno za 950 000,--Kč, schválilo smlouvu o zabezpečení požární ochrany ve společnosti Chodos Chodov s.r.o. a dodatky č.6 ke smlouvám  o zabezpečení PO v obcích Jenišov a Božičany, prodloužilo lhůtu pro realizaci výstavby prodejny tzv. „Malé Tesco“ včetně všech vyvolaných a doprovodných investic do 30.6.2010, schválilo poskytnutí věcného daru - přístroje a vybavení ordinace ORL v hodnotě 109 733,- Kč pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., s tím, že tyto přístroje a vybavení budou použity pro zabezpečení chodu ambulance ORL na poliklinice v Chodově

	Struktura a činnost městského úřadu 
	Finance a rozpočet města
	Výdaje jednotlivých kapitol v roce 2008



	 
	Vyhlášky města
	Vlastnické vztahy – pozemky, nemovitosti
	Zájmové organizace a jejich činnost
	Automotoklub Chodov 
	Český rybářský svaz – MO Božičany
	Junák- svaz skautů a skautek ČR
	Český svaz ochránců přírody 
	Kynologický klub Chodov
	Sbor dobrovolných hasičů Chodov

	Obyvatelstvo
	Bydlení
	Byty v majetku města
	Rodinné domy
	Bytové domy

	Životní prostředí
	Hluk, čistota ovzduší
	Skládka domovního odpadu

	Technická vybavenost města
	Bezpečnost ve městě
	Městská policie
	Policie ČR
	Požární ochrana
	Bezpečnostní rada města

	Zdravotnictví
	Zdravotnická zařízení, soukromí lékaři
	Poliklinika 
	Lékárny

	Sociální péče
	Domov pro seniory 
	Kluby důchodců
	Pečovatelská služba
	Péče o staré  a nemocné občany
	Péče o rodinu a děti, sociálně právní ochrana dětí
	Sociální služby
	Stacionář Mateřídouška

	Školství
	Mateřské školy
	Základní školy
	Základní škola Chodov , Komenského 273
	Základní škola  Chodov , Školní 697
	Základní škola Chodov, Husova 788
	Základní škola praktická a základní škola speciální
	Soutěž „O pohár starosty města“

	Střední školy
	Gymnázium a obchodní akademie Chodov

	Základní umělecká škola
	Dům dětí a mládeže Bludiště

	Kultura
	Kulturní a společenské středisko
	Městská knihovna
	Galerie u Vavřince
	Městská galerie
	Kulturní památky
	Kostel sv. Vavřince

	Místní tisk a Chodov ve sdělovacích prostředcích

	Sport, tělovýchova
	Tělovýchovné jednoty
	Školní atletický klub Chodov 
	BVC Chodov 
	Kickbox Chodov 

	 Nejlepší sportovci města Chodova    

	Veřejná administrativa
	Hospodářský život
	Průmysl
	Karlovarský porcelán  a.s., manufaktura Chodov 
	Chodos Chodov s.r.o.
	Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.
	Lincoln CZ, s.r.o.
	Malé firmy

	Služby, tržiště

	Spoje
	Česká pošta

	Doprava
	Společenská kronika


